(b) Vid. Fabricium, infra col: 99 C.

tiam suam verborum ambagibus quam maxime perplexis involvere potuit.

Tomi primi singulis paginis, quoniam temporum ratio in ea historiæ parte non satis certa esse videbatur, annum præscribere non potuimus. Itaque illuc pro annis imperia, seu regnantium Imperatorum nomina, posita sunt. In tomo secundo, annos ipsos, quoniam de iis constabat, apposimus, imperatorum autem nomina omisimus. Quippe cum per annos decem perpetuos, quos continet hic tomus, potestas imperatoria penes duos principes fuerit, Palæologum et Cantacuzenum, inutile esse duxinus repetere in singulis paginis id, quod semel monuisse satis foret. Libros in capita, capita in sectiones eadem methodo divisimus, qua in tomo primo. In breviariis quoque et in notis eamdem prorsus rationem secuti sumus.

Disputationem cum Cabasila, libris tribus non totius comprehensam (nam ea a vicesimo secundo inchoato ad vicesimum quartum fere medium excurrit), quod ad historiam haud satis pertinere videbatur, ad secundi voluminis cālcem rejicere animus primum fuit. Demum, ne continua librorum series abrumperetur, rectius facturum me existimavi, si suum ei ac proprium locum servarem. Una me res morabatur; quod eam disputationem nondum Latine vertisset, nec mihi otium superesset ad istud quoque pensum absolvendum. Inter hæc commodum suam mihi operam obtulit M. Claudius Capperonnerius, Licentiatus theologus Parisiensis. Huic ego, Græce et Latine doctissimo, facile equitem adductus sum, ut eas partes traderem; eo præsertim, quod quæ ille interpretanda suscepturus foret, ea essent fere dogmatica, adeoque vix possent verbis propriis ac perspicuis a quoquam exprimi, nisi qui in rebus theologicis multum versatus et quotidiano scholarum usu subactus foret: id quod, si cui unquam, cumulatissimum certe isti contigit.

Tomum tertium constituent libri quatuordecim; historici quidem octo, dogmatici vero sex; de quibus nil necesse est præfari initio hujus voluminis.

Tomus quartus, præter poema ingens Græco-

A barbarum de bello sacro, item de Constantinopolitanis, Peloponnesiacis et Neapolitanis Francorum expeditionibus, selecta variorum opuscula continet; ea scilicet, quæ Nicephori Gregoræ Historiam possunt illustrare. In iis erunt:

I. Narratio Nicetæ Choniatae de statu Constantinopolitanis, quas Latini, capta Urbe, confractas in monetam conflaverunt. Cujus narrationis, ex codice Bodleiano descriptæ, copia mihi a viro clarissimo Joanne Ernesto Grabio facta est.

II. Theodori Lascaris orationes dux. 1^a. Encōmium patris ejus, Joannis Ducæ imp. 2^a. Laus urbis Nicææ, ex cod. Reg.